» cpistola, cujus exemplum tuoe pietati misimus (1). Qui autem

> s u î fralris uxorem accepit, non prius admittetur, quam ab ea

» recesserit (2). »

Dans une lettre aux Evèques Français, le Pape Sirice leur

donne les véritables traditions de l'Eglise Romaine sur diffé-

rentes questions qui lui étaient adressées. Il y suppose évidem-

ment que le vœu solennel de chasteté est un empêchement

dirimant (3). Au siècle suivant, le Pape S. Léon étend l'empê-

chement de l'Ordre aux sous-diacres: «Ad exhibendam perfectae

» continentiae purilatem, nec subdiaconis quidem connubiura

enrnale conceditur: ut et qui habent, sint tanquam non ha-

>• bcnles, et qui non habent permaneant singulares. Quod si in

«numerantur, scilicet Clericos, Monachos, Moniales, oranesque virgini-

»tatem professas, ut Balsamon inlerpretalur. » Theologia dogmatica et

moralis, lib. II, cap. IV, art. 1. Chardon estime que ce mot ne com-
prend que les vierges consacrées à Dieu. Histoire des Sacrements,

lom. IV, pag. 224, note.

(1) Dans cette lettre, S. Basile décide qu'en vertu de la coutume qui

a farce de loi, ces personnes ne peuvent validement s'unir ensemble:

« Primum ergo quod in istis est maximum, consueludinem nostram
«objicere possumus, quae legis vires habet, co quod a sanctis viris nostra

«nobis jura tradita sint. Ea aulem est ejusmodi : ut si quis unquam
«impuritatis perturbatione supcratus, lapsus si t ad ncfariam duarum
X'sororumsocietatcm.ne matrimonium hocexistcmus, nec eos ad ccclcsiac

»cœtum prius admittamus, quam ipsi se invicem scparaverinl. » Ap.
Lobb. Tom. II, col. 1759.

(-2) Labb. Tom. 11, col. 1735.

(3) « Si virgo velata jam Chrislo, y lit-on, quae integritatem publico

)>!estimonio professa, a sacerdole prece fusa bcnedictionis velamcn acce-

»pit, sivc iucesium commiserit furtim, seu volens crimen protegere,

vadultero raariti nomcn imposuit, tollens membra Christi, faciens

»membra mcretricis; ut quaisponsa Christi fucrat, conjux bominis di-

»cerelur..,. » Ap. Coustant. Epistolœ Homanorum Pontificum, tom. I,

col. 688, n. 3. V. les peines qu'il décerne contre ces personnes, Epist.

ad Uimrrium, n, 7, xbid. col. 629»
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«hoc ordine, qui quarlus a capite est, cîignilm custotliri;

«quanto magis in primo, aut secundo, vel tertio servandum

»est, ne aut ievitico, aut presbylerali honore, aut episcopali

«excellentia quisquam idoneus œslimelur, qui se a voluptate

» uxoria necdum frenasse delegilur (1). » Le second Concile

d'Orléans, tenu en 533, défend aux diaconesses de se marier:

«Feminee quœ benediclionem diaconatus hactenus contra in-

»terdicta canonum acceperunt (2), si ad conjugium probantur

»iterum devolutse, a communione pellantur. Quod si hujus-

»modi conlubemium admonitœ ab episcopo cognito errore

» dissolverint, in communionis gratiam acta pœnitentia rever-

«lantur (3). »

Malgré la loi Romaine qui permettait les mariages entre

cousins germains, S. Grégoire le Grand déclare ces unions

nulles et absolument défendues: «Qusedam terrena lex in

» Romana Republica permittit, ut sive fratris, sive sororis, seu

«duorum fralrum germanorum, vel duarum sororum filius et

» filia misceantur. Sed experimento didicimus, ex tali conjugio

«sobolem non posse succrescere. Ut sacra lex prohibet cogna-

«tionis turpiludinem revelare. Unde necesse est ut jam terlia

»vel quarta generatio lidelium licenter sibi jungi debeat (4).

»Nam secunda quam diximus, a se omnimodo débet absti-

(1) Epist. XIV, cap. 4, tom. 1, col. 687, edit. Ballerin.

(2) Le Concile d'Orléans fait ici allusion aux Conciles d'Orange ci

d'Epone qui avaient défendu de consacrer les diaconesses. Cf. Conc.

d'Orange, can. 26, Labb. tom. III, col. J451 ; Conc. d'Epone, can. 21,

Labb. tom. IV, col. 1578.

(3) Can. J7, Labb. tom. IV, col. 1702.

(4) C'est une dispense qu'accorde ici S. Grégoire en faveur des An-

glais nouvellement convertis. Sa lettre à Félix, évêque de Messine,

prouve que dans l'Eglise Romaine le mariage n'était permis entre pa-

rents qu'au delà du septième degré; et S. Grégoire dit que quand les

Anglais seront affermis dans la foi, il les forcera à observer celte loi.

Lib. XIV, epist. 17, Opcr., tom. Il, col. 1277, edit. Paris. 1705.
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« nere(l). » A la fin du septième siècle, le Concile in Trullo éta-

blit l'empêchement de parenté spirituelle : «Quoniam spiritalis

» necessiludo seu afïïnitas , corporum conjunctione major est
;

»in nonnullis autem locis cognovimus quosdam, qui ex sancto

»et salutari baptismate infantes suscipiunt, postea quoque cum

* matribus illorum viduis matrimonium contrahere, statuimus

mu in posterum nihil fiât ejusmodi. Si qui autem post pree-

» sentem canonem hoc facere deprehensi fuerint, ii quidem

» primo ab hoc illicito matrimonio désistant, deinde et fornica-

» lorum pœnis subjiciantur (2). » Les neuf premiers canons du

Concile assemblé à Rome en 721 par le pope Grégoire II, énu-

mèrent différents empêchements (3). Le Concile de Mayence de